Or. (A), BAC, 013.0549. – Pg. 34/22,5 cm. – Siegel Abb. 304. – Rückvermerk: Donacio Johannis
de Marmelz ceterorumque confratrum suorum episcopo Johanni et ecclesie Curiensi omnium pro-
priorum suorum hominum utriusque sexus cum successoribus eorundem perpetue tradidit 1384
cum clippeo et lancea etc. semperlut etc. – Geschrieben vom Notar Johannes Preconis, ST Abb. 33. 

Ina) nomine domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum in-
tuentibus pateat evidenter, quod sub annis domini MoCCCLXXX quarto, XXa die
mensis octobris, L hora vesperarum vel quasi diei eiusdem, indictione VIIa, in castro
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4335. 1Eglolf III. v. Juvalt (Gem. Rothenbrunnen, Kr. Domleschg), 1352–1396. – 2Rietberg, Gem. Prat-
val, Kr. Domleschg. – 3Fürstenau, Kr. Domleschg.
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Curiensi prope et ante cellare eiusdem et in presencia mei publici notarii ac testium
subscriptorum personaliter constitutus L discretus vir Johannes de Marmorea dic-
tus Marquart 1 sufficienti deliberacione prehabita, ut asseruit, proposuit et affirma-
vit, quod pridem sibi olim dilectus Symon L de Marmorea nuncupatus Raff 2 eius
frater, cuius proximus verus et inmediatus heres ipse Johannes, ut asseruit, esset,
dum adhuc fuisset in humanis de consensu et favore eius pure propter deum ac sue et
suorum progenitorum animarum salutem omnes suos proprios homines seu servos
olim Symoni pretacto iure servitutis usque in presenciam pertinentes utriusque se-
xus ubicumque locorum moram trahentes et b) ab ipsis hominibus perpetuo procrean-
dos cum rebus et bonis dederit libere tradiderit et donavit reverendo in Christo patri
ac domino Johanni episcopo Curiensi 3 vice loco et nomine ecclesie Curiensis
necnon ipsi ecclesie Curiensi tali condicione adiecta et pacto, quod iidem homines
et omnes ab ipsis generandos nunc inantea in evum iure servitutis pertinere et servire
tantummodo cum clipeo cum lanceac) veluti homines municipes vulgariter semperlut
deberent et debeant ecclesie Curiensi absque qualibet contradictione. Que omnia et
singula dictus Johannes ibidem non vi coactus nec dolo vel fraude aliquibus cir-
cumventus meliori modo et forma, quibus melius potuit, ratificavit ac pro se suisque
heredibus ratum gratum et firmum bona fide promisit se perpetuo habiturum. Insu-
per dictus Johannes Marquart prehabita matura deliberacione ac de consilio suo-
rum amicorum et aliorum honestorum hominum ut pridem non vi coactus nec dolo
seu fraude aliquibus, ut asseruit, quomodolibet circumventus, sed libere et spontanee
omnes suos homines utriusque sexus ei iure servitutis pertinentes etiam usque in pre-
senciam ubicumque locorum existentes simplici donacione et inter vivos prescripto
domino episcopo ibidem presenti et recipienti vice loco et nomine dicte Curiensis
ecclesie ac memorate ecclesie sub condicionibus et pactis prescriptis dedit tradidit et
donavit ac dat tradit et donat presencium per tenorem resignavitque idem Johannes
pro se et eius fratre Symone pretacto eorumque heredibus domino episcopo supra-
dicto ac mihi notario publico legiptime stipulanti vice et loco omnium quorum inter-
est vel intererit in futurum omne ius eorum eis et suis heredibus in hodiernam diem
competens tam ad homines dicti olim Symonis quam ad homines dicti Johannis
quomodolibet pertinentes et ab eis in perpetuum descendentes simpliciter et in toto,
renuncians pro se suisque heredibus et successoribus quibuscumque omni excepcioni
mali doli fraudis decepcionis circumvencionis non sufficientis deliberacionis ac debi-
te non adhibite sollempnitatis omnique iuris auxilio tam generali quam speciali com-
muni vel municipali, quo vel quibus mediantibus predicta donacio ullo unquam tem-
pore in toto vel in parte quocumque super eo excogitato ingenio vel colore posset ali-
qualiter inpugnari cassari aut quomodolibet annullari. Addidit etiam dictus Jo-
hannes, quod iidem homines, ut prefertur, dicte ecclesie Curiensi traditi atque  dati
corporale prestiterint iuramentum domino episcopo Curiensi, qui pro tempore fue-
rit, et ecclesie Curiensi in iustis et rationabilibus perpetuo obedire eique et ecclesie
Curiensi, ut prefertur, lancea et clipeo servire fideliter bona fide dolo et fraude in

564 1384 Nr. 4336

4336. 1Johann Marquart v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses). – 2Simon Raf v. Marmels. – 3Johan-
nes II. Ministri, 1376–1388.
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premissis penitus circumscriptis, super quibus prefatus dominus episcopus petiit sibi
fieri per me publicum notarium subscriptum meliori modo et forma, quibus poterit,
et de consilio peritorum unum vel plura publica instrumenta. Egod) quoque Jo-
hannes predictus, quia premissa omnia et singula fateor esse vera ac per me et olim
Symonem meum fratrem pretactum sic ut prescribitur fore facta, idcirco meum si-
gillum proprium una cum subscripcione et signi inposicione presentibus coappendi in
testimonium eorumdem. Actum Curie anno mense die hora indictione et loco quibus
supra, presentibus discretis viris Hainrico dicto Schenk advocato civitatis Cu-
r iensis 4, Gaudencio de Marmorea advocato in Ryams5, Ottone camerario et
primo notario domini episcopi memorati ac Antonio ministro de Swainingen6

testi bus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 
(ST) Et ego Johannes Preconis de Meringen7 Constantiensis dyocesis doctor
pue ro rum Cur( ie) publicus auctoritate imperiali notarius curie Curiensis iuratus,
quia premissis proposicioni ratificacioni promissioni dacioni resignacioni renuncia-
cioni aliisque omnibus et singulis prenotatis dum ut premittitur sic fierent et ageren-
tur, una cum testibus pretactis loco et tempore pretactis presens interfui ipsaque sic
vidi fieri et audivi, idcirco ea in hanc publicam formam manu mea propria conscri-
bendo redegi signoque meo solito et consueto una cum appensione sigilli dicti Jo-
hannis Marquart consignavi in testimonium singulorum et omnium premissorum
requisitus pariter et rogatus. 
a) Initiale J, 7,8 cm lang. – b) et über der Zeile nachgetragen. – c) lancea auf Rasur. – d) Nach E ein getilg -
ter Buchstabe.

4337. Tinizong, 28. Oktober 1384
Itel von Marmels schenkt dem Gotteshaus Chur alle seine Eigenleute, die wie andere
Semperleute mit Schild und Speer dienen sollen.

Or. (A), BAC, 013.0550. – Pg. 29/12 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (um 1460): Dominus Itel
de Marmelz ze Tintzen donavit episcopo Johanni et ecclesie Curiensi causa dei omnes proprios
homines suos cum bonis et successorum eorum, ut serviant ecclesie cum scutis et lanceis etc. 1384. –
Geschrieben von Johannes Preconis.

Allena) den, die disen brief anselhentb) oder horent lesen, kund ich I te lmarmels von
Marmels1 sechshaft b) ze Tyntzen2 vnd vergich L offenlich an disem brief, dz ich mit
guter vorbetrachtung gesund libs vnd muts mit rat c) vnd hilf miner lieben nachsten
frunden L luterlich durch got vnd durch miner vnd miner vorder sel hail vnd ewiger
salikait recht d) vnd redlich geben han vnd gib mit disem L brief in mines genadigen
herren bischoffs Johansen ze Cur 3 hand an des gotshus ze Cure) stat vnd dem sel-
ben gotshus dis nachgeschriben erber min aigen lut Petern V l r ichs sun von Alax4,
Hansen Cupathen sun, Simon Hansen von Alscherina5 tochter vnd andern al
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4336. 4Heinrich Schenk, 1384 Stadtvogt v. Chur. – 5Gaudenz v. Marmels, 1366–1384, Vogt in Riom,
Gem. Riom-Parsonz, Kr. Surses. – 6Anton, Ammann v. Savognin, Kr. Surses. – 7Johannes Preconis v. Me-
ringen (nicht identifiziert), 1373–1398 Notar in Chur.